jori triiiceamfpicam , fiquid arab¿Je donaretur ; vel

undelaginem ideft crematram fi domus, vel habita-

culum . Quod vero crematram vocat , refpexitfor

te ad Andclam , feufufientacutum focarium , quod

vulgo Laudier dicimus; quod tarnen aliud eft a cre-

matra ■ Vtcumquefit , hoc amotatio Mahrand ad-

madmn incerta eft . Spetmannus, utfoJet, ad knguam

Saxonicam recurrit t aitque andlans , congi-

tudinem figmficare: quod & firma Somnfiru} in

Gloft, Saxonico. Efto, fed nihil hac notto ad ram

faciti nifi andlas idem valeat , fjsod fuftis , fat ba

cillus longior ; nam perfufttm inveftituras olimfieri

folitas docemur . Quodfihac ftntentia vera eß mde

fortcan hillis noflris , feu Andovilles inditum no-

men, quod longioris baculisfpeciem référant exifi-

marefaserit . endelinus Andelangum idem fona-

re ait quod traditio in manut , mancipatio ex in ban

den langen, tradere in manus ; at in formulis hас

vox quidpiam corporatefonat Guafonc , docente Du-

camgioeftceipes: ramus dc Arboribus cortcllu,

verba fere Itálica fiint quibus verbis in jamphato

privilegio Rainaldus uti tur tamquam term mis In-

vcftitura:, quardiveríimode fien folebant fcilicct

perherbam, perterram , per fuftem, per lapi-

dem , perJibrum, pervevdljam &c. ut cum iu-

pradido DuCangio plura probant díplomata ,

kgumdoélorumqué autharicates.

Patris rçligiouem imitatus eit e|uj fiIius,dequo fip.^ft"
hare fcrbit Leo cap. гб. Oderifius queque Comes rj'fii . e"

ejufdem Rainaldi filius oppidum , qui dicitur cafa

Fortini cum omnibus pertinentUs ejus mille videlicet

mediarum terra , quod idem Comes a parte conjug is

fua Gervifa tunc retinebat eidem Abbati contradi-

dit , & recepit ab « fub nomine concambii , caffel-

tum S.Vrbani , & alias ecclefias , feu curtes in Co

mino loco buic pertinentes , terram utique quafimo-

diorum nongentorum 0-c. Quique Rainerius ante an-

nos circixerfexfecit chartulam in hoc menaderio de

omnibus omninQ rebus , ac pertinentiis proprietatis

fua, qua pojfiderc videbatur in Сomitatи Ptnncnfi ,

Afculano, Teatino, atque Aprutienfi . Decaftetlo

videlicet Ambleto , & de Pharaone , фde Murro,

& deCantaJupu, &deAterno, & de Arche , (£*

de plurimis curtibusfuit , quod eft terra , olio millîa

ntodiorum &t. Plura iude defcnbi с a piis fidel îbus

çœnobio Caffinçnii conceda, aliaque quxdam a

ccL'nobio in empluceuiïm alus daca.

Rainerii donatio ex rcgeilo Petri Diaconinu. R*¡ner¡t

14 f. fol. 1 10. a t, & fçqq. hare eft . Do»c.o.

In nomine Domini anno ab Incarnatione Domini

poftrijefu Chriftt 1 000. primo Imperante domno Qt-

to imperator augufto , menfeJulio quartadeeimain-

diclio. Ego Raineri filius quondam Jofeppi ab ho

dierna diepropria expontanea mea volúntate , curtí

Dei adjutorio , concedo in monaderio S. Benedict"i ,

quodfitum eft in loco , qui nominatur caßro Сafino ,

ideft omnibus rebusproprietatis mea quantum inhe-

reditatem , & ad meum conqusfitum obligo , velde

qua/ibet ad'trailurn quod ego tenebam , vel mihiper-

tivebat in Сomitatи Afculano in toca , qui nominatur

Somati , & ipfe rebus meis de Acq¡ & ipfe rebus de

ipfa civitate de Aft ido , ct ipfe rebus meis de ipfa Pla

ge , et ipfe rebus meis de ipfa curte de Facviiano , et

ipfe rebus meis de ipfa curte de Furnello, etdeipfo

vocabulo de Fabreca . £i omnia ipfe rebus meis de

ipfa curte de Ambleto et de Monte fantto cum ipfa,

mea porcione de ipfa Fara , et cum ipfa mea porcio-

xe de ipfo сaftello de Ambleto , et cum ipfa porcione

mea de ipfo caftello de Faraone , et ipfe rebus meis de

ipfa curte de Piano , et ipfe rebus weis de ipfa curte

de murro, cum ipfa mea porcione de ipfo caßellode

Murro , et ipfe rebus meis de ipfa curte de Santto

Savino , et ipfa porcione de ipfo Laßello de Сamala
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pe , et ipfe rebus mets de campo retundo , et ipfe re

bus mets a curte de Makeniano , & de ipfa res тел

delimùi, & ipfe rebus meis de ipfa curte de Amla-

ti9 , & ipfe rebus meis de Pofeliane , & tn Belolano ,

dr ipfe rebus meis de ipfa curte de cafa Paffari, &

ipfe rebut de ipfa curte de С'arrufa , & in Сafeile.

Et tpfi rebus meis de ipfa curte de Apiniano , &in

cafa nova , & in etrumfuprafcripti locis pertinenciis,

vel fubiacenciis eorum çr omnes ipßrebus meis de

Comitate Aprucienfe omnia iffe rebus meis de ipfa

eurte de Maja , & de ipfa curte de Fetrano , & de

ipfa curte de Cerelano; & ipfa curte de Peneta, &

de ipfa curte de Oz.ano , & de ipfa curte de Tibitella

cum ipfa mea porcione de Tibitella , & de ipfa curte

diTarfiana & in Coparano , & in ipfe Fojfe , & in

Gualdo Mercorio , & in Arneto , & in Cameliano ,

& in Malteniano , & ipfe cefe de Piano , et in Leci-

niano y et per etrum fuprafcriptis locis , vocabulis ,

cum omnibus pertinenciis , velfubiacenciis eorum , et

omnia ipfe curte , et rebus meis de Comitato Pinnen-

fe nomina eorum de ipfe curte de Saliano , et in Fo-

liano , et in Scarpario , et in Ampullula , et in Era'

we, et in Furca i et in ipfe rebus meis de ipfa curte

de Petruniano , et in Cafubte , et in ipfa curte de

Cerqueto , et in tpfa Silva nera , et in luceri , et in

cafa Jedde , et in Santto Leupapido , et in Colle

Meccano , et ipfa curte de Petruniano , et in Cafub

te, et in ipfa curte de Cerqueto, et in SUva пега ,

et in Lucerii , et in Caftledde , et in S. Leopardo ,

et in colle Meccano у et in ipfa curte de Gemeliano ,

et in Folenniano , et in Grez.ano, et in Pereto , et

in ipfe curti , et in vico lYißi , et in Utemano , et in

Mortell.i et in PalazA» , et in S. Maria in Pefelt ,

et in ipfe Cerreta , et in caßello vécelo cum ipfa me-

dietate de res mea Dearcgc , et in Lateniano , et in

ipfa curte de Tegella , et in Ranclano , et in Pofano,

et in Mufafano , et in Celadano , et in Tallano , et

in colle pilofo , et in ipfa curte de Gazjumo , et in ca

fa Mitri y et in ipfa curte de Сitde , et in Сolmiano,

et in ipfa curte de Orphiano , et in Coronóle , et in ca

fa Raccolini , et in Rigule , et in ipfo caßello da Ma

re cum ipfa mea porcione de Mare , et in Маглоси-

lo, et in Frefane , et in tpfa infula Ifengarde , et in

Fabaforio , et in Spettere , et in Monte fieco , et in

Catalupo . Omnia ipfe fupraferipte тел porcione de

ipfis curüs , et rebus cum ipfe porciones de ipfe сaßel

la у et cum pertineneiit de ipfefupraferipta porciones,

vel fubiacenciis eorum , et omnia ipß rebus meis de

Comitato de Teatenfe cum ipfa porcione тел de A-

terno et cum ipfa porcione mea de ipfo caßello de Ar

che cum omnibus pertinenciis, vel fubjaceneiis eo

rum , etfunt omnia ipfi fuprafcripti rebus meis infra

fupraferipte Сemitata , et infra fupraferipte locis,

qui in terra culta , et inculta perfingule рейс ex une

latere infimul faciunt per menfura modiorum otto

milia, etfunt ipfirebus infra fintsacapo fine Furea

deCerefole , quomodo pergit in ipfi menti in fluvio

Trinio , a pedefine littore Maris , et de uno latere

finefluvio Afe , (¡uomedo pergit in Mare , et de alio

laterefine fluvio Trinio quemedo pergit in Mare .

Hi.с praditti omnia ipfifuprafcripti rebus cum cellis ,

et datis , et caficllis , et locis , molendinis , et cum

vineis , et Pomis , et cum omnia , et in omnibus

qnamum ad ipfis fuprafcriptis rebus pertinet , vel

pertinere debet , et cum omnia quodfuperfe , vel in-

infra fe habentes in integrum exceptuavimus in ipfa

curte de Gemeliano modiorum triginta* et in Cer-

cJitOy etinOlbeto, et in Alarege modiorum centum

quinquaginta у quod in ißa cartula cencedimus , nam

alia omnia , et in omnibus ipßfuprafcripti rebus quo-

modnfuperius legiturfic concedimus per banc cartam

conceffionis fic cencedimus in ipfi jam ditto menafle-

rio S. Benediili pro anima mea , ut a Domino Jefu

Chrifio veniam accipere merear in ea videlicet racio

ne concedo ad regendum , et gubernandum , et ad or-

dinandum , et ad proprietatem de ipfo monafierie

cenfervandum ufque in perpetuum, et obbligome

vel meis haredibus in ipfo jam ditto monaficrio S.

Beneditti y et ad ipfum Abbatem vel fuccefibribus

ejus y ut ipfa mea confirmacione ab omnes homines

ameßare ego , vel meos heredes , et dependeré de-

beamus ad ipfumjamditlummonafierium . Et fi ego

quifupra Rainerius , vel meos heredes contra banc

cartulam conceffionis aliquam caufteionem mittere

prefumpferimus tarn per nos quam perfummijfa , aut

fuppofita perfona pro qualibet Ingenium , veloccafio-

ne y ut componamus tn ipfojam ditto monafierie pena

auri optimi libre quingenti; fi quis aufus aut teme-

rarius fuerit tam de mea generacione , quam et de

qualibet homines, qui ißa jam ditta conceffwnes

meas, quod ego pro anima mea conceffi inquietave-

rit , aut molefiavtrit, in primis in ira Dei incurrant,

et S. Beneditti , et non habeat partem in prima re-

furrettione, et non fit dignus audirc veccmChrifii,

quando ditturus efi , Pcnite Beneditti patris mei

po¡fedite regnum , fed cum ]uda proditore , qui ab

apofiolico agtninefegregatus efi , pars Ulms fit infla-

gnum ignis ardentis , etfulfuris , et in igne ardeant

fine fine , et defeendat fuper ilium Dei maledittie-

nem y et omnium Santtorum , et cartula ifa con-

ccffionis omniumque temporefemperfirma , etßabi-

le permaneat in fuam firmitatem ficut in editto

Langobardorumcontinet pagina . Quem verohanc

cartulam conceffionis rogatus a fupraferipte Raineri

feripß Ego Rainaldo notarius , et judice > dies,

menfe , et Indittione fupraferipta . Attum in Pinna

Féliciter .

Caftra Faraoni s , & Morri funt in Aprutio ul

tra », CautaJupi in comitatu Molifii . Aternum

vero Pifcariam cíTc puto , qua: in Aprutio citra cx-

tat , abi quogue cft oppidum Archi .

Leo Marficanus cap. 3 1 . hxc iëribit . Hujus an- Qa.t

no ordinationis tertio (fcûkct Atenulfi Abbatis Ca- p*,"

finenfis filii Pandulfi principis Beneventani)*»»o Pri

videlicet domini milUfimo quartodefimo , que tem- s'*

pore Pafthalis feßivitas ipfo die S. Marct , juxta

calculi ordinem extitit , Heinricus rex , de quo fu~

pradiximus venit Remam , & coronam Romani im

perii de manibus Beneditti Ottavi papa recepit &c.

Née non & ipfe Imperator Heinricus ab eodem Abba-

te , & univerfa hujus loci congregatione rogatus ,

per praceptum aureo ßgiilobullatum univerfas perti-

neatias hujus monafierii hic confirmavit. Speciali-

ter autem , ac nominatim res de Comitatu Thermu

tenfi , quarum videlicet fines funt. A capite Ri-

vus planus , a pede mare , ab uno latereßumen Tri-

nium cum aqua, &portufuo, ab altero Rivus , qui

dicitur Ticcle cum cafiellis Petra Fracida , Ripa

mala , & cum monafierie S. Beneditti ibidem con-

ßrutto . /tern Phara , Ripa Vrfa , Möns beUns,,

Pefcloriy cum univerfis omninofinibus , ac pertinen

tes шит . Item alibi vi eodem comitatu juxta Bi

fernum
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ferпит hohemfines a capite pertinentit S, Grtgorii ,

a pede mare , ab uno ¡¿tere Bifernum , cum aqua ,

ф medietAte portus , ab altero rivus vivut , cum om~

nibus adjacentiii fibi pertinentibus &c. Infuper etiam

duocafiella, Cominenßi territorùs idefl Vicum al

bum , efr Sanctum Vrbanum alio fuo pracepto pofl-

анлм ultra montes regreffus eß in hoc monaßerio ,

confirmavit . De quibus videlicet jam pridem pofi

patris mortem Pandulfus Capuanus princeps frater

funs oidem Abbati pr&ceptum feçerat , пес non &

de mona/ferio S. Valentini in eodtm territorio Cami

nenfi , cum univerfis rebus , ас pertinentUs ip/îus &c.

Hic etiam Pontius , una cum Bernardofilio mani-

feflaverunt , & renunciaverunt nobis in plácito

Marforum Comitum totam perùnentiam de Opi

et Peraccle in territorio Marficano , аил olim Sabtti

Angelí de Вarreglo perwmerat . De S. Hcmiciim-

peratoris, &Pandulfi Capuani principis privile-

giis loquitur Baronius anno 1014. tk Mabjllonius

To. IV. Annalium pag. 234. S. Hcnricus filius

fuit Henrici Bavaria: Ducis , & Gifelx filix Con-

radi regis Burgundix , patri in Bavarix Ducatu

anuo $c¡y fucceílit , annoque 1001. réx Germa-

nix fadtus tandem anno 1014. Imperator evafit

die 14. Fcbruarii -, ut cenfent Baronius, & Ma-

billonius , vel die 14. ejufdem menfis , ut conten-

dit Pagius ad eum annum -

Privilegium a S. Henrico Atenulfo ab anno

ioii.ad 1022. Abbati conceflum extat in rege-

ito Petri Diaconi num. 125). fol. ^5. at. Cum ve

ro idem fere illud fit cum alio ab codem Heu-

iico Thcobaldo Abbati conceiTum , epocham tan*

turn refcrrc juvabit . Datum anno Dominica in-

larnationis 1 о 1 4. indiftione duodécima . Anno

vero domni Heinrici Imperatoris augufii regnantis

duodecimo , imperii ejus primo . Aclnm Roma fé

liciter. Amen . Hujufce pvivilegii apographum

cxtat in proceflu Portulauix jam recenfico pag.